ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2024                                                                                                     № 190
    г. п. Токсово
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Токсовское городское поселение»

от 07.04.2021 № 193 «О порядке создания защитных
сооружений гражданской обороны на территории
муниципального образования «Токсовское городское
поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 07.04.2021 № 193 «О порядке создания защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»:

1.1. Приложение 1 - расчет потребности на укрытие населения в защитных сооружениях гражданской обороны на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области изложить в новой редакции согласно Приложению 1                         к настоящему постановлению.
1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить перечень заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства, используемых в целях гражданской обороны для укрытия населения муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в период мобилизации и в военное время, а также для защиты населения от поражающих факторов, вызванных чрезвычайными ситуациями природного и техногенного характера, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.».

1.3. Приложение 3 - перечень заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства, используемых в целях гражданской обороны для укрытия населения муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области                       в период мобилизации и в военное время, а также для защиты населения                          от поражающих факторов, вызванных чрезвычайными ситуациями природного                  и техногенного характера, изложить в новой редакции согласно Приложению 2                         к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» от 10.01.2023 № 2 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 07.04.2021                        № 193 «О порядке создания защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Токсово» и на официальном сайте муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                     О.А. Иванов
Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

№190 от 20.03.2024
(Приложение 1)

Расчет потребности на укрытие населения в защитных сооружениях гражданской обороны на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование
	Подлежит укрытию, чел.
	Количество ЗС ГО/ заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства
	Площадь защитных сооружений гражданской обороны/ заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства, кв.м.
	Предполагаемое количество укрываемого населения, чел.
	% укрываемого населения

	1
	Подлежит укрытию:

население МО «Токсовское городское поселение», человек,

в т.ч.:
	8053

	0/8
	0/6676
	11123
	138,12

	г.п. Токсово
	6039

	0/6
	0/5954
	9771
	161,79

	д. Рапполово
	1215

	0/2
	0/812
	1352
	111,27

	д. Кавголово
	249

	0/0
	0/0
	0
	0

	д. Аудио
	20

	0/0
	0/0
	0
	0

	п. Новое Токсово
	530
	0/0
	0/0
	0
	0

	2
	Имеется защитных сооружений гражданской обороны, в т.ч. убежище, противорадиационное укрытие, укрытие
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Заглубленные помещения и другие сооружения подземного пространства
	8053
	8
	6676
	11123
	138,12

	Утверждено
постановлением администрации
муниципального образования
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
№ 190 от 20.03.2024
 (Приложение 2)

	Перечень заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства, используемых в целях гражданской обороны для укрытия населения муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в период мобилизации и в военное время, а также для защиты населения от поражающих факторов, вызванных чрезвычайными ситуациями природного и техногенного характера

	№ п/п
	Муници-пальное образование
	Город (населенный пункт)
	Улица
	Дом
	Наименование

УК, ТСЖ
	Форма собствен-ности
	Полезная  площадь ЗППП, позволяющая разместить укрываемое население м.кв
	Тип перекрытия
	Кол-во укрываемых из расчета 0,6 м, чел

	1
	Токсовское ГП
	г.п. Токсово
	Привокзальная
	16А
	ООО «ИНТЕРУС»
	Ч
	400
	ж/б
	666

	2
	Токсовское ГП
	г.п. Токсово
	Дорожников
	7
	ООО «ИНТЕРУС»
	Ч
	290
	ж/б
	483

	3
	Токсовское ГП
	г.п. Токсово
	Дорожников
	28Г, корп. 1
	ООО ГК «Юнисервис»
	Ч
	291
	ж/б
	485

	4
	Токсовское ГП
	г.п. Токсово
	Привокзальная
	21
	ООО УК «ТехАккорд»
	Ч
	203
	ж/б
	338

	5
	Токсовское ГП
	г.п. Токсово
	Привокзальная
	20Б
	ТСЖ «Северный простор»
	Ч
	4340
	ж/б
	7233

	6
	Токсовское ГП
	д. Рапполово
	Овражная
	26
	ООО «ИНТЕРУС»
	Ч
	262
	ж/б
	436

	7
	Токсовское ГП
	д. Рапполово
	Центральная
	1
	ООО «ИНТЕРУС»
	Ч
	550
	ж/б
	916

	8
	Токсовское ГП
	г.п. Токсово
	пер. Короткий
	1А
	ТСЖ (Н) «Дом на Коротком»
	Ч
	340
	ж/б
	566

	9
	ИТОГО
	6676

	11123